Página 1 de 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

de

Processo n« 037/2019
Pregão Presencial n' 018/2019

Ata de Registro de Preços n" 016/2019
Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Santa Rita

designaírpT^dfpretSa ScTpal 'de ITnííRií aía'és?a P^ria^í ''f" '"'hDecreto Federal n« 7.892 e n» 3.555/2000 e subsIdiariamentóS n» 8 Rfifi 10-520/2002, do
classificação das propostas apresentadas no Pregão Presencial n» 018/2019 postenores, e ainda, conforme a
classificação das propostas depreços,/?£SOiVEREGiSTRAR OS PRFCnqrincifl ^""^smenta a Ala de Julgamento epela (s) empresa (s) empresa MEDONTEC - MANUTENÇÃO E REPARArin fm íni mdSmta lornecimento
ODONTOLÔGICOS LTDA, inscrita no CNPJ/rsob o ̂  05 7^ EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALARES E
Campina Grande/PB, CEP: 58.400-180 classificada com os'rp«n!S dentro,
itens foram adjudicados na licitação, doravante designados FORNECEnnR Ifq! Pa^a as quais os
A Ala de Registro de Preços tem validade de 12 dS ? ? ° ®
MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA RITA, PB como ÓRGÃ?GLFNriAnnp ^^"'^ada pela SECRETARIA
tiverem preços registrados, na forma do Anexo I do Edital Depois de cumpri^ as SlE'®'? empresas que
registrar, foram dados por encerrados os trabalhos lavrando sp psip as formalidades legais e nada mais havendo para
EMERSON FERNANDES A. PANTA peaTarS^^M^ Constiíucionai
CATÃO,bemcomo,pelorepresentante s da s eLSs^r^^^^ FERNANDES DINI2no CPF sob o n° 044.702.654-20 e RG sob o n° 1933195 ITEP/RN Sr SIMÕES DE ARAÚJO, cadastrado
030.294,404-43 e RG sob o n' 2.390.70C.SSPyPB, para que opere ̂ eus efeLs juíidíos °

Anexos, Processo n' 03Í'ST9!^S°q™ífpaS"in'tL Registro de Preços n-018/2019 e seus
REGISTRADO. ^ integrante e complementar, vinculando-se, ainda, à proposta do FORNECEDOR

CLÁUSULA PRIMEIRA • DO OBJETO

1.1.

1.2.

HOSPITALARES DAS UNIDADES DE SAÚDE DO ^
PREGÃO PRESENCIAL N» 018/2019 e seus anexos ^ descrito no Edital de
Dos Itens homologados, e suas respectivas quantidades s preços unitários e total:

_OMNTOLÓgTcOS lS~ ^REPARAÇAO em tuUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALARES"Ê
CNPJ/MF:05.797.987/0001.8n

Especificações
Valor UniCompressor Valor Total
RS 25.00 RS 11.100,00Cadeira e equipo
RS 74.00 RS 35.520,00Bomba a vácuc
RS 37.00Fotopoimerizador RS 1.332,00
RS 13,00Amaigamador RS 5.928,00
RS 22.00Ullrassom com jato de bicarbonalo

A

RS 10.032,00
RS 42.00utoclaves RS 2.016,00
RS 60,00 RS 28,800,00COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO (CPl!) - Praça

Getúlio Vargas, nMbs,

Página 2 de 3

8 Destiladora de água / c ' Serv 456 R$13,00 RS 5.928,00
9 Ralo X odontológico ^ ^ Serv 36 R$ 110,00 R$ 3,960,00
10 Canetas de alta rotação \ ̂  / (^ Serv 480 R$19,00 RS 9,120,00
11 MIcromotor \ / .^/ Serv 480 R$ 26,00 RS 12.480,00
12 Conta ângulo Serv 480 R$13,00 R$ 6.240,00
13 Seladora • Serv 480 R$ 13,00 R$ 6.240,00
14 Tens Serv 144 R$ 19,00 R$ 2.736,00
15 Aparelho de Ultrason Terapêutico Serv 144 R$19,00 R$ 2.736,00
16 Balanças Antropométrica Adulto Serv 600 R$21,00 R$ 12.600,00
17 Balanças Digital Infantil Serv 480 R$ 18,00 RS 8.640,00
18 Balanças Infantil Serv 480 RS 18,00 R$ 8.640,00
19 Deteclor Fetal Serv 600 R$12,00 RS 7.200,00
20 Eletrocardiógrafo Serv 60 R$ 66,00 RS 3.960,00
21 Estetoscópio Simples Serv 600 R$ 6,00 R$ 3.600,00
22 Foco Clinico Serv 600 R$ 13,00 RS 7.800,00
23 Microscópios Olimpus -CH2 Serv 60 R$ 56,00 R$ 3.360,00
24 Nebulizador Manual Serv 600 R$13,00 R$ 7.800,00
25 Negatoscópío Serv 480 RS 14,00 R$ 6,720,00
26 Otoscópio Serv 480 R$18,00 RS 8.640,00
27 Tensiometro Premium Adulto Serv 600 R$18,00 RS 10.800,00
28 Esfigmomanômetro aneroide pedestal Serv 600 R$ 20,00 RS 12,000,00
29 Lanterna Clinica Serv 480 R$ 6,40 R$ 3.072,00

Totai RS 249.000,00

CLÁUSULA SEGUNDA - DA FORMA DA EXECUÇÃO DO OBJETO
2.1 O objeto do presenta ARP será executado de acordo com a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde de Santa Rita

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

McrISir 01_8/2019, a Ata da Sessão do Pregão n' 018/2019 e a (s) proposta (s) da (s) empresa(s)MEDONTEC - MANUTENÇÃO E REPARAÇAO EM EQUIPAMENTOS MÉDICO HOSPITALARES E OOONTOLÓGICOS LTDA
inscrita no CNPJ/MF sob o n® 05,797.987/0001-30, independentemente de suas transcrições.
3.2-A presente ARP, durante a sua vigência, poderá serutllizada;
3.2.1 - pela Prefeitura Municipal de Santa Rita, que é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta ata e
suas Secretarias.

3.2.2 - Por órgãos ou entidades da Administração Pública, observadas as disposições do Pregão Presencial n® 018/2019 que
fizerem adesão a esta Ata de Registro de Preços, mediante prévia consulta e anuência do órgâogerenciador.

resolvidos de acordo com a Lei Federal n° 10.520/2002, do Decreto Federal n® 3.555/2000 e
7.892/2013, e subsidianamente pela Lei n° 8.666/1993 e alterações posteriores, pelas condições oonstantes neste Edital e das demais
normas legais aplicáveis.

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO
4.1 para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente Ata, Fica eleito o Foro Da Comaroa de Santa Rita - PB

Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente Ata que, após lida e aprovada, será assinada pelas partes,
em três vias de igual teor, obrigando-se por sl e sucessores para que surta todos os efeitos de direito.

Santa Rita - PB,1S de março de 2019.

EMERSON FERNANDES A, PANTA
Prefeito Municipal de Santa Rita

MARIA DO DESTERRO FERNANDES DINIZ CATÃO
Secretária de Saúde

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO (CPL) - Praça Getúiio Vargas, n° AOBT

MEDONTEC - MANUTENÇÃO E REPA
MÉDICO HOSPITALARES E ODONTOLÓGIC

/  f
AO EM EQUIPAMENTOS

LTDA

CNPJ/MR 05:^97.987/0001-30

Página 3 de 3

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO (CPL) - Praça Getúlio Vargas. n° 400:

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 016/2019
PROCESSO N° 037/2019
PREGÃO PRESENCIAL N° 018/2019

1.0 - DO OBJETIVO

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA FM qFRVirnc; hf
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS E
HOSPITALARES DAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNIClPIG DE SANTA RIT^PB

^ 2.0 - DO RESULTADO

OdStOLÓgÍcO~S ^ REPARAÇÃO EM EQUIPAMENTOS MÉDICO HOSPITALARES E
CNPJ: 05.797,987/0001-30
Valor: R$ 249.000,00 (duzentos e quarenta e nove mil reais)

Publique-se e cumpra-se.

Santa Rita - PB, 19 de março de 2019.

\
EMERSON FERíiANDES A. PANTA

Prefeito Constitucional

MARIA DO DESTERRO FERNANDES DINIZ CATÃO
Secretária Municipal de Saúde